
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J jO I bi № Ж У
г. Сочи

Об итогах открытого конкурса дидактических материалов для организации 
совместной деятельности родителей с детьми в семейных условиях для

педагогов дошкольного образования

В соответствии с приказом УОН № 434 от 20.03.2023г. «О проведении 
открытого конкурса дидактических материалов для организации совместной 
деятельности родителей с детьми в семейных условиях для педагогов дошкольного 
образования», в целях выявления лучших практик работы по вовлечению 
родителей в образовательную деятельность, обеспечения единства подходов к 
воспитанию и обучению детей, повышению воспитательного потенциала семьи и 
выполнения требований Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования с 27 марта по 30 апреля 2023г. был проведен открытый конкурс 
дидактических материалов для организации совместной деятельности родителей с 
детьми в семейных условиях (далее - Конкурс) на базе МДОУ центра развития 
ребенка - детского сада №41 (г. Сочи, ул. Красных партизан, д.6)

На конкурс было представлено 183 работы из 39 субъектов Российской 
Федерации: Алтайский край, Архангельская обл., Башкортостан, Белгородская 
обл., Бурятия, Волгоградская обл., Вологодская обл., Воронежская обл., Донецкая 
народная республика, Ивановская обл., Иркутская обл., Калужская обл., Карелия. 
Кировская обл., Краснодарский край, Красноярский край, Ленинградская обл., 
Липецкая обл., Москва, Московская обл., Мурманская обл., Пермский край, 
Нижегородская обл., Новосибирская обл., Орловская обл., Ростовская обл., 
Рязанская обл., Самарская обл., Санкт-Петербург, Саха -  Якутия, Свердловская 
обл., Татарстан, Тульская обл., Тюменская обл., Удмуртия, Хакасия, ХМАО Югра, 
Челябинская обл., Ярославская обл.

На основании решения членов жюри Конкурса от 30.04.2023г. 
приказываю:

1. Утвердить список участников конкурса (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение 2)
3. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации муниципального образования город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

4. Заведующему МДОУ центра развития ребенка -  детский сад №41 
О.Г.Шалиной:



4.1. Подготовить пост -  релиз по итогам проведения Конкурса для 
размещения на сайте управления по образованию и науке муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

4.2. Опубликовать работы победителей и призеров Конкурса отдельным 
сборником.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках прохождения 
аттестации в целях установления квалификационных категорий, а также при 
проведении оценки деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края (приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации г. Сочи 
OT^ ^ ? g ^ . №  (P d *?

Список участников открытого конкурса дидактических материалов для 
организации совместной деятельности родителей с детьми в семейных 

условиях для педагогов дошкольного образования

№ ФИО ДОО Субъект РФ
1. Акулинина Ольга 

Николаевна
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №12 
«Ромашка»

Вологодская
область

2. Александрова Елена 
Александровна, 
Евстюничева Светлана 
Александровна

МА ДОУ детский сад № 106 Вологодская
область

3. Алексеева Александра 
Юрьевна,
Фетисова Евгения 
Владимировна

МБДОУ «Детский сад № 22» Иркутская
область

4. Алексеева Ирина 
Викторовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №111»

Пермский край

5. Анисимова Ирина 
Викторовна

МБДОУ детский сад №56 Бурятия

6. Анисимова Надежда 
Сергеевна,
Тупахина Анастасия 
Павловна

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №125 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Краснодарский
край

7. Анкова Надежда 
Викторовна

Частное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 183 открытого 
акционерного общества 
«Российские железные дороги»

Барнаул



8. Антипина Ирина 
Федоровна, 
Жуланова Юлия 
Леонидовна

СОШ №14 г. Соликамск Пермский край

9. Арнаутова Елена 
Петровна

МДОБУ детский сад № 56 Краснодарский
край

10. Арсентьева Людмила 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 36 
г. Челябинска»

Челябинская
область

11. Асташкина Мария 
Олеговна

МБДОУ детский сад № 137 Рязанская
область

12. Афанасьева
Александра
Александровна

ЕБДОУ детский сад №69 Санкт-
Петербург

13. Банзаракцаева Ирина 
Викторовна

МБДОУ детский сад №56 Республика
Бурятия

14. Белашова Надежда 
Александровна, 
Меренкова Светлана 
Викторовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 32 
«Ромашка» муниципального 
образования город-курорт Анапа

Краснодарский
край

15. Белявкина Екатерина 
Александровна

МБДОУ д/с №92 
(г.Екатеринбург)

Свердловская
область

16. Бердникова Олеся 
Александровна

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому 
развитию детей № 24 «Искорки»

Красноярский
край

17. Бердышева Екатерина 
Евгеньевна

МБДОУ детский сад «Казачок» Ростовская
область

18. Березняк Виктория 
Викторовна

МДОБУ детский сад № 126 Краснодарский
край

19. Богачева Евгения 
Евгеньевна,
Е ильмиярова Г узель 
Фавзиевна

МАДОУ «Детский сад №33» Башкортостан

20. Богданова Лариса 
Сергеевна,

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад

Республика
Башкортостан



Степанова Т атьяна 
Владимировна, 
Рыкова Наталья 
Михайловна, 
Хуснутдинова 
Раиса Робертовна

№69» городского округа город 
Стерлитамак Республики 
Башкортостан

21. Бойко Валентина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

Донецкая
Народная
Республика

22. Бондаренко Анна 
Андреевна

МБДОУ ЦРР детский сад №33 
«Т еремок»

Саха (Якутия)

23. Бондаренко Ирина 
Владимировна, 
Пономарева Наталия 
Петровна

МДОУ «Детский сад №220 
Тракторозаводского р-на города 
Волгограда»

Волгоградская
область

24. Борзова Светлана 
Сергеевна

МДОУ детский сад № 114 Ярославская
область

25. Бригадина Валерия 
Николаевна

Структурное подразделение 
«Детский сад №58 «Сказка» 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Усть-Вельская 
средняя школа №23»

Архангельская
область

26. Булдакова Анастасия 
Андреевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
«Детство» комбинированного 
вида - СП детский сад №199

Свердловская
область

27. Бухарова Наталья 
Николаевна

МАДОУ Детский сад № 32 
«Счастливое детство»

Алтайский
край

28. Велижанина Г алина 
Г еннадьевна

МБДОУ Шалинского ГО 
«Детский сад №3»

Свердловская
область

29. Ветрова Ирина 
Алексеевна

МБДОУ детский сад №15 
«Радуга»

Красноярский
край

30. Виноградова Ольга 
Альбертовна, 
Шестакова Анастасия 

Николаевна,

МАДОУ детский сад № 106 Вологодская
область



Дронова Оксана 
Владимировна

31. Витовская Олеся 
Петровна

МБДОУ «Детский сад 
«Капитошка»

Хакасия

32. Войтова Екатерина 
Анатольевна

Детский сад «Детский квартал» Пермский край

33. Вотинова Елена 
Михайловна

МАОУ СОШ № 1 СП детский сад Пермский край

34. Вяткина Лариса 
Ееоргиевна

Детский сад №32 «Счастливое 
детство»

Алтайский
край

35. Еазетдинова Полина 
Борисовна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида № 12 
г. Лениногорска» 
муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан

Татарстан

36. Еайнулина Еульнара 
Фанисовна, 
Абдуллина 
Еульназ Хамитовна

МАДОУ «Детский сад №33 Башкортостан

37. Е алимзянова Ульяна 
Викторовна

МКДОУ детский сад №20 Челябинская
область

38. Е амидова Елена 
Бориславовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №4»

Челябинская
область

39. Еероцкая Ольга 
Васильевна

МДОУ центр развития ребенка - 
детский сад №34

Московская
область

40. Енатюк Елена 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

Донецкая
Народная
Республика

41. Еоловатенко Олеся 
Владимировна

МДОБУ детский сад №67, Сочи Краснодарский
край

42. Е орбунова Людмила 
Г еннадьевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное

Пермский край



учреждение «Детский сад 
«Лидер» города Перми»

43. Гречко Олеся 
Владимировна

МДБОУ детский сад № 28 Краснодарский
край

44. Даренских Наталья 
Александровна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 36 г. 
Челябинска»

Челябинская
область

45. Демидова Татьяна 
Владиславовна

МКДОУ «Детский сад «Сказка» Кировская
область

46. Денисова Светлана 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №68»

Татарстан

47. Денисова Светлана 
Владимировна, 
Васильева Наталья 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
Дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
комбинированного вида №68»

Татарстан

48. Дорогова Марина 
Владимировна

«Центр развития ребенка -  
детский сад №54 «Золушка» 
города Лесосибирска»

Красноярский
край

49. Дорохова Екатерина 
Сергеевна, 
Ефремова Наталья 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 15 
«Радуга» города Енисейска

Красноярский
край

50. Дручинина Надежда 
Викторовна, 
Колесова Ольга 
Петровна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение» Детский сад № 32» 
«Счастливое детство»

Алтайский
край

51. Евпатова Людмила 
Борисовна

МДОБУ Белгородская
область

52. Егорова Татьяна 
Карловна

МАДОУ «Детский сад №11» Красноярский
край

53. Ескина Светлана 
Николаевна

МДОБУ детский сад № 126 Краснодарский
край

54. Завьялова Ирина 
Александровна, 
Елисеева Анна 
Павловна

МАДОУ детский сад № 106 Вологодская
область



55. Зайцева Наталья 
Владимировна

МДОБУ детский сад №401 г.о 
Самара

Самарская
область

56. Зартдинова Маргарита 
Якобовна,
Гусева Елена 
Владимировна, 
Симонова Юлия 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад № 95 
города Орла

Орловская
область

57. Зверева Ирина 
Валерьевна

МБДОУ «Детский сад №54 
«Золушка»

Красноярский
край

58. Иванова Маргарита 
Васильевна

ГБДУ детский сад №44 
Василеостровского р-на СПб

Санкт-
Петербург

59. Иванова Марина 
Николаевна

МБДОУ Карабашский детский 
сад общеразвивающего вида№1 
«Рябинушка»

Татарстан

60. Идрисова Анастасия 
Владимировна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Журавушка»» Асбестовского 
городского округа

Свердловская
область

61. Ильина Наталья 
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение № 90 «Ласточка» 
города Калуги

Калужская
область

62. Исакичева Алена 
Николаевна

МДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад №1»

Ивановская
область

63. Ишанина Елена 
Юрьевна

МДОУ детский сад №74 
«Г нездышко»

Волгоградская
область

64. Калистратова 
Анастасия Николаевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка - детский сад № 166 
города Тюмени

Тюменская
область

65. Карачевцева Елена 
Владимировна,
Г афарова Анастасия 
Анатольевна, 
Прокопьева Альбина 
Салаватовна

МАОУ Детский сад «Умка» Башкортостан



66. Карякина Инна 
Г еннадьевна

Детский сад №32 «Счастливое 
детство»

Алтайский
край

67. Касимова Ляйсана 
Минулловна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение -  детский сад № 92

Свердловская
область

68. Квашина Любовь 
Александровна

МБДОУ города Мценска 
«Детский сад № 13»

Орловская
область

69. Киселева Вера 
Аркадьевна

Филиал МАДОУ №25 
«Дельфинчик» детский сад №19 
«Жемчужинка»

Свердловская
область

70. Клименка Екатерина 
Олеговна

МБДОУ «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

Донецкая
Народная
Республика

71. Коваленко Оксана 
Анатольевна

МБДОУ Еородского округа 
Балашиха «детский сад 
компенсирующего вида №8 
«Крепыш»

Московская
область

72. Коваленко Светлана 
Васильевна

МДОБУ детский сад №140 
г. Сочи

Краснодарский
край

73. Козарина Евгения 
Ивановна

МКДОУ «Детский сад имени 1 
мая»

Свердловская
область

74. Козлова Елена 
Николаевна, 
Куликова Ольга 
Владимировна

МБДОУ детский сад №47 Нижегородская
область

75. Козлова Елена 
Николаевна, 
Ширяева Надежда 
Михайловна

МБДОУ детский сад №47 Нижегородская
область

76. Колесникова Луиза 
Ильдаровна

Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка- детский сад №17 г. 
Россоши Россошанского 
муниципального района 
Воронежской области

Воронежская
область

77. Колышева Наталья 
Михайловна

СОШ № 14 структурное 
подразделение детский сад 
г. Соликамск

Пермский край



78. Корепанова Татьяна 
Петровна

МБДОУ «Игринский детский сад 
№10»

Удмуртия

79. Кормановская Юлия 
Анатольевна

ЦРР детский сад №51 
«Белоснежка»

Вологодская
область

80. Коровина Ирина 
Владимировна

ДОО Дошкольное Отделение 
МБОУ «Гимназия»

Красноярский
край

81. Корсакова Лилия 
Баязитовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» города 
Лесосибирска

Красноярский
край

82. Корягина Ольга 
Леонидовна

МАДОУ «Детский сад № 1 
«Ёлочка»

ХМАО-Югра

83. Косова Ольга 
Г еоргиевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Журавушка»»

Свердловская
область

84. Крылова Людмила 
Викторовна

Центр развития ребенка №1 Ивановская
область

85. Кузнецова Ольга 
Анатольевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  
детский сад №79 «Лучик»

Вологодская
область

86. Кузьминская Светлана 
Леонидовна

МБДОУ Аксайского района 
детский сад № 19 «Аленушка»

Ростовская
область

87. Куклина Екатерина 
Олеговна

ГБОУ Школа №648 Москва

88. Кулебякина Виктория 
Витальевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного 
вида № 44 «Фиалочка»

Вологодская
область

89. Курбанова Лилия 
Рашитовна

МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад»

Свердловская
область

90. Кустова Евгения 
Владимировна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 17 с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно
эстетическому направлению 
развития воспитанников»

Свердловская
область



91. Лобова Ольга 
Алексеевна

МБДОУ ДСКВ № 29 Воронежская
область

92. Луганская Ольга 
Г еннадьевна

МАДОУ «Ц,РР -  детский сад 
№268» г. Перми

Пермский край

93. Луковникова Виталия 
Викторовна

МАОУ «Видновский
художественно-технический
лицей»

Московская
область

94. Люлина Анастасия 
Юрьевна

МДОУ детский сад № 15 
«Радуга»

Красноярский
край

95. Мазунина Ирина 
Владимировна

№2 структурное подразделение 
детского сада Карагайская

Челябинская
область

96. Максимова Елена 
Сергеевна

МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно
эстетическому развитию 
развитию детей №44 «Андрейка»

Ленинградская
область

97. Малышева Е1аталья 
Анатольевна

МАДОУ «Детский сад «Компас» 
г. Перми

Пермский край

98. Мережникова Елена 
Евгеньевна, 
Ефимова Эльвира 
Рафаилевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №111» 
г.
Перми

Пермский край

99. Михайлова Ольга 
Игоревна

МБДОУ детский сад №47 Нижегородская
область

100 Михкиева Н.Ю., 
Логинова В.В., 
Сафронова Ю.А.

МБДОУ Петрозаводского ЕО 
детский сад №11 «Бу рати но»

Карелия

101 Моисеева Наталья 
Александровна

МБОУ ЦО №33 Московская
область

102 Мокрецова Алла 
Николаевна

Филиал МАОУ «Холмогорская 
средняя школа имени 
М.В.Ломоносова» - детский сад 
№1 «Журавушка»

Архангельская
область

103 Монахова Татьяна 
Александровна

МАОУ СОШ №4 СП детский сад 
«Ромашка»

Новосибирская
область

104 Моржова Инна 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №90

Свердловская
область



105 Мошкина Анастасия 
Викторовна

МБДОУ детский сад 
общеразвивающего вида № 10

Воронежская
область

106 Муковнина Ольга 
Юрьевна,
Посульченко Оксана 
Васильевна

МАДОУ «Детский сад №23» Краснодарский
край

107 Муха Оксана 
Михайловна

Детский сад №22 «Яблонька» 
комбинированного вида

Свердловская
область

108 Надеина Анна 
Викторовна, 
Валуева Татьяна 
Владимировна

ГБДОУ д/с №33 
комбинированного вида 
Петродворцового района

Санкт-
Петербург

109 Обряднова Татьяна 
Федоровна, 
Малиновская Анна 
Евгеньевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад № 237»

Ярославская
область

110 Ожог Юлия 
Мирославовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение г. Мурманска № 115

Мурманская
область

111 Олифиренко Надежда 
Игоревна

МДОБУ детский сад №67 города 
Сочи

Краснодарский
край

112 Осичева Надежда 
Александровна

МБДОУ Детский сад 12 
«Ромашка»

Вологодская
область

113 Отинова Катерина 
Алексеевна

МАДОУ «Детский сад «Компас» Пермский край

114 Отинова Катерина 
Алексеевна, 
Шулаева Екатерина 
Васильевна

МАДОУ «Детский сад «Компас» Пермский край

115 Панкина Виктория 
Игоревна

МАОУ СОШ №4 СП детский сад 
«Ромашка»

Новосибирская
область

116 Папуша Светлана 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 14 
"Колобок" города Тихорецка 
муниципального образования 
Тихорецкий район

Краснодарский
край

117 Перевозчикова 
Марина Витальевна

МДОБУ детский сад № 126 Краснодарский
край



118 Петренко Галина 
Юрьевна

Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка -  детский сад №17 г. 
Россоши Россошанского 
муниципального района 
Воронежской области

Воронежская
область

119 Петровская Ольга 
Анатольевна_

МАДОУ «Детский сад № 113» Вологодская
область

120 Подоксенова 
Анастасия Алексеевна

МБДОУ -  детский сад №92 Свердловская
область

121 Подолянчук Олеся 
Александровна

МБДОУ «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

Донецкая
Народная
Республика

122 Поскотинова Ольга 
Александровна

МАДОО детский сад № 77 
«Зоренька»

Архангельская
область

123 Похомова Ирина 
Васильевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

ДНР

124 Пройдакова Екатерина 
Николаевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №125 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Краснодарский
край

125 Прохорова Анна 
Леонидовна, 
Частова Ирина 

Андреевна, 
Яковлева Елена 
Федоровна

МБДОУ детский сад №3 
«Чебурашка» ЕО Жатай

Республика 
Саха (Якутия)

126 Пяркиева Наталья 
Николаевна

Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 16 
«Звёздочка» Олонецкого 
национального муниципального 
района

Карелия



127 Рахматурина Мария 
Анатольевна

МДОУ «Детский сад № 145» Ярославская
область

128 Репкина Наталья 
Александровна, 
Марченко Татьяна 
Г еннадьевна

ГБОУ г. Москвы «Школа 1151» 
(дошк. корпус 1436)

Москва

129 Рудь Анастасия 
Сергеевна, 
Михайленко 
Екатерина Борисовна

МКДОУ ЦРР-детский сад №17 Воронежская
область

130 Рылова Екатерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Центр образования № 18 имени 
Героя Советского Союза Евгения 
Федоровича Волкова»

Тульская
область

131 Рябчикова Наталья 
Андреевна

МАОУ «Видновский
художественно-технический
лицей»

Московская
область

132 Самчелейкина
Надежда
Александровна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

ДНР

133 Семина Светлана 
Сергеевна

МБОУ гимназия 6 (дошкольное 
отделение)

Московская
область

134 Середа Евгения 
Николаевна

Муниципальное казенное 
дошкольное образовательное 
учреждение Центр развития 
ребенка -  детский сад № 17 г. 
Россоши

Воронежская
область

135 Сидельникова 
Надежда Федоровна

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №125 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Краснодарский
край

136 Смирнова Татьяна 
Антоновна,

МБДОУ «ДСОВ №108» г. 
Братска

Иркутская
область



Леванчук Вера 
Викторовна

137 Смольская Надежда 
Юрьевна

МБДОУ «Детский сад № 45 
«Буратино»

Вологодская
область

138 Соколова Елена 
Сергеевна, 
Альмяшева Ольга 
Александровна

Муниципальное образовательное 
учреждение «Детский сад № 359 
Советского района»

Волгоградская
область

139 Соколова Марина 
Владимировна

МБДОУ Городского округа 
Балашиха «детский сад 
компенсирующего вида №8 
«Крепыш»

Московская
область

140 Стефаненкова Елена 
Валерьевна

МБДОУ №4 Московская
область

141 Стребкова Людмила 
Викторовна, 
Юрышева Екатерина 
Михайловна, 
Капранова Марина 
Николаевна

ГБДОУ детский сад №67 
Приморского района Санкт- 
Петербурга

Санкт-
Петербург

142 Строкина Ольга 
Анатольевна

ГБОУ Школа «Перспектива» Москва

143 Сулимова Елена 
Алексеевна

Центр развития ребенка -  
детский сад №20

Орловская
область

144 Сухова Надежда 
Александровна

МБДОУ «Каменский детский 
сад» Богородского 
муниципального округа 
Нижегородской области

Нижегородская
область

145 Сушина Светлана 
Николаевна

МДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 1»

Ивановская
область

146 Титова Ольга 
Владимировна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Лидер» города Перми»

Пермский край

147 Титова Ольга 
Владимировна,
Г орбунова Людмила 
Г еннадьевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Лидер» города Перми»

Пермский край

148 Томарова Елена 
Александровна

Воспитатель, МАДОУ детский 
сад №32 «Счастливое детство»

Алтайский
край



149 Томас Татьяна 
Борисовна

«Детский сад №183» ОАО 
«РЖД»

Алтайский
край

150 Трефилова Зиля 
Хафизовна

МАДОУ «ЦРР-Детский сад№67» Пермский край

151 Трофимова Анастасия 
Владимировна

МДБОУ детский сад №235 Удмуртия

152 Туманова Надежда 
Анатольевна

МДОУ комбинированного вида 
№ 14 «Колобок»

Краснодарский
край

153 Удовенко Любовь 
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

ДНР

154 Ульман Нина 
Г еннадьевна

МБОДУ №4 Красноярский
край

155 Устюгова Зоя 
Леонидовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 17 с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно
эстетическому направлению 
развития воспитанников»

Свердловская
область

156 Федотова Наталья 
Владимировна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
центр развития ребёнка — 
детский сад №61 «Мечта»

Московская
область

157 Хазиева Гульсина 
Ильшатовна

МБДОУ «Детский сад №261» Башкортостан

158 Хакимова Фания 
Мунавировна

МАДОУ «Детский сад №111» г. 
Пермь

Пермский край

159 Хананова Алсу 
Ришатовна

МДОУ «Высокогорский детский 
сад «Бэлэкэч»

Татарстан

160 Харькова Наталья 
Викторовна

МБ ДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №56

Краснодарский
край

161 Холоденко Татьяна 
Вячеславовна, 
Моторина Екатерина 
Александровна

МБ ДОУ детский сад № 127 Липецкая
область



162 Хомякова Татьяна 
Владимировна

МАДОУ «Детский сад №111» г. 
Пермь

Пермский край

163 Цветкова Валентина 
Леонидовна

Центр развития ребенка №1 Ивановская
область

164 Цеменю Лариса 
Борисовна

Муниципальное дошкольное 
образовательное бюджетное 
учреждение детский сад 
общеразвивающего вида № 6 
муниципального образования 
городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

Краснодарский
край

165 Шарейко Елена 
Олеговна

МБДОУ Петрозаводского ГО 
«Детский сад №74»

Карелия

166 Шибарова Наталья 
Александровна,
Г аврилина Юлия 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное
образовательное учреждение 
города
Мценска «Детский сад №13»

Орловская
область

167 Шилова Наталья 
Владиславовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 111»

Пермский край

168 Шилова Юлия 
Сергеевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 111»

Пермский край

169 Шиянова Светлана 
Сергеевна

МДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад №32»

Челябинская
область

170 Шмакова Елена 
Михайловна, 
Марченко Ольга 
Николаевна

МАДОУ «Детский сад №33» 
Город Стерлитамак РБ

Башкортостан

171 Шрамко Лариса 
Вениаминовна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Ясли-сад №148 
комбинированного типа города 
Макеевки»

ДНР

172 Яковлева Талина 
Михайловна

МОУ Юровская СОШ (здание 2) Московская
область

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение № 2 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации г. Сочи
ОТ < Т Д £

Список победителей и призеров открытого конкурса дидактических 
материалов для организации совместной деятельности родителей с детьми в 

семейных условиях для педагогов дошкольного образования

№ ФИО Должность д о о
Победители

1. Калистратова Анастасия 
Николаевна

Учитель - логопед Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка - 
детский сад № 166 
города Тюмени

2. Прохорова Анна Леонидовна, 
Частова Ирина Андреевна, 
Яковлева Елена Федоровна

Воспитатель 
У читель-логопед 
Воспитатель

МБДОУ детский сад 
№3 «Чебурашка», 
Якутия

3. Отинова Катерина Алексеевна, 
Шулаева Екатерина

Воспитатель
Воспитатель

МАДОУ детский сад 
«Компас», Пермь

4. Стребкова Людмила 
Викторовна, Юрышева 
Екатерина Михайловна, 
Капранова Марина Николаевна

Воспитатель
Воспитатель

Старший
воспитатель

ЕБДОУ детский сад 
№67 Приморского 
района Санкт- 
Петербурга

Призеры
5. Антипина Ирина Федоровна, 

Жуланова Юлия Леонидовна
Воспитатель 
У читель-логопед

СОШ №14 
г.Соликамск 
Пермский край

6. Поскотинова Ольга 
Александровна

Учитель-логопед Архангельская
область
г.Северодвинск 
МАДОО детский сад 
№ 77 «Зоренька»

7. Еоловатенко Олеся 
Владимировна

Учитель-логопед МДОБУ детский сад 
№67, Сочи 
Краснодарский край

8. Папуша Светлана Сергеевна Воспитатель МДОУ детский сад 
комбинированного 
вида № 14 
«Колобок»



Тихорецкий р-н 
Краснодарский край

9. Войтова Екатерина 
Анатольевна

Воспитатель Детский сад 
«Детский квартал» 
Соликамский ГО 
Пермский край

10. Мошкина Анастасия 
Викторовна

У читель-логопед МБДОУ детский сад 
общеразвивающего 
вида №10 Воронеж 
Воронежская обл-ть

11. Шибарова Наталья 
Александровна,
Гаврилина Юлия Анатольевна

Старший
воспитатель
Воспитатель

воспитатель МБДОУ 
«Детский сад №13» 
Мценск Орловская 
область

12. Анкова Надежда Викторовна Воспитатель Частное дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 183
открытого
акционерного
общества
«Российские
железные дороги»
Барнаул Алтайский
край

13. Арсентьева Людмила 
Сергеевна

Воспитатель Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад № 36 г. 
Челябинска» 
Челябинская обл-ть

14. Удовенко Любовь Юрьевна Воспитатель МБДОУ «Ясли-сад 
№148
комбинированного 
типа города 
Макеевки», 
Донецкая Народная 
Республика

15. Березняк Виктория Викторовна Старший
воспитатель

МДОБУ детский сад 
№ 126 г.Сочи 
Краснодарский край

16. Пяркиева Наталья Николаевна Воспитатель Муниципальное
казенное
дошкольное
образовательное



учреждение детский 
сад № 16 
«Звёздочка» 
Олонецкий МО 
Республика Карелия

17. Луковникова Виталия 
Викторовна

Педагог-
психолог

МАОУ «Видновский 
художественно
технический лицей», 
Московская обл-ть

18. Карачевцева Елена 
Владимировна,
Г афарова Анастасия 
Анатольевна, 
Прокопьева Альбина 
Салаватовна

Воспитатель

Воспитатель
Воспитатель

МАОУ Детский сад 
«Умка» Стерлитамак 
Республика 
Башкортостан

19. Корепанова Татьяна Петровна Воспитатель МБДОУ «Игринский 
д/с №10» Удмуртия

20. Коваленко Светлана 
Васильевна

Воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 140 Сочи 
Краснодарский край

Начальник управления



Приложение № 3 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации г. Сочи 
о т № fJTSL

Состав жюри, принявших участие в экспертизе материалов 
открытого конкурса дидактических материалов для организации совместной

деятельности родителей с детьми в семейных условиях для педагогов
дошкольного образования

Председатель: Андреева Татьяна Владимировна, начальник отдела
сопровождения инновационных проектов управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Акименкова Елена Александровна, воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№37» (ст. Старомышастовская, Динской район);
2. Васильева Анна Анатольевна, кандидат филологических наук, педагог 

«Мерсибо» (г. Москва);
3. Николаева Анна Валерьевна, спикер образовательных центров: 

издательства «Просвещение», «Каменный город», Университета детства и 
форума «Педагоги России», автор курсов для педагогов дошкольного 
образования (г. Нижний Тагил);

4. Плотниченко Наталья Александровна, заместитель заведующего по 
инновационной работе МБДОУ №54 (г. Армавир);

5. Суслова Екатерина Александровна, логопед, автор проекта «Мерсибо» (г. 
Москва);

6. Торопова Анастасия Андреевна, заведующий МДОБУ д/с №4 
(ст.Медведовская, Тимашевский район);

7. Тулайкина Светлана Олеговна, победитель конкурса «Воспитатель года 
Москвы», лауреат конкурса «Воспитатель года России-2020», старший методист 
ГБОУ Школы №236 (г. Москва);

8. Фисенко Светлана Олеговна, старший воспитатель МБДОУ ДС № 8 (г. 
Будённовск, Ставропольский край);

9. Пискарёва Любовь Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад №140 
(г. Сочи);

10. Гюлумян Гаянэ Гайковна, музыкальный руководитель МДОБУ детский 
сад №140 (г. Сочи);

11. Бобрышева Наталья Петровна, воспитатель МДОБУ детский сад №67 (г. 
Сочи);

12. Котикова Марина Владимировна, воспитатель МД ОБУ детский сад №67 
(г. Сочи);



13. Качурина Елена Николаевна, воспитатель МДОУ центра развития 
ребенка - детского сада №41 (г. Сочи);

14. Власова Татьяна Николаевна, воспитатель МДОУ центра развития 
ребенка - детского сада №41 (г. Сочи);

15. Орлова Наталья Владимировна, старший воспитатель МДОУ центра 
развития ребенка - детского сада №41 (г. Сочи);

16. Джамиева Мира Абумислимовна, воспитатель МДОБУ детский сад №9 
(г. Сочи);

17. Сытник Елена Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад №9 (г. 
Сочи);

18. Мезенцева Татьяна Васильевна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад №9 (г. Сочи);

19. Дзбоева Оксана Казбековна, воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида№ 123 (г. Сочи);

20. Кочканян Астхик Левоновна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
комбинированного вида№ 123 (г. Сочи).

Начальник управления О. Н. Медведева


